tanbul 1326). s. Berk-ı Feza (İstanbul
1327). Eserin mukaddimesinde kitaptaki
yazıların edlbane dörtlüklerden ibaret olup
toplumu ilgilendiren ciddi konuları, sızla
nış ve serzenişleri , garamiyyatı ve kendi
hayatına dair manzum ve mensur yazıla
rı içereceği belirtilmektedir. Kitapta ayrı
ca 1324 (1906) tarihli "Hürriyet", "Sürüd-i
Hürriyet", "Padişah ve Millet" ile Midhat
Paşa için söylenmiş "Tazmin" başlıklı şiir
ler yer almaktadır. 6. Fihrist-i Kur 'an-ı

Kerim (İ stanbul 1330). 7. Mahallat ve
Kura Hey' at-ı İhtiyariyyesinin Bahusus
Muhtarların Kavanin-i Devlet ve Eva
mir-i Hükumet ile Muayyen Vezaif-i
Umumiyyesini Cami ve Muvazzah Ta
limatnô.medir (Ankara 1329- 133 1 ).

SA'Di, Abdurrahman b. Abdullah
( .ş..~.ıt...~ f .dıf ~ ~ ~}' ~ )

Abdurrahman b. Abdiilah
b. İmran b. Amir es-Sa'dl

(ö. 1066/ 1656)

Tari!Ju's-Siidfin adlı eseriyle tanınan
Tinbüktülü tarihçi.

_j

30 Ramazan 1004'te (28 Mayıs I 596)

Tinbüktü'de doğdu . Ailesi muhtemelen
Arap asıllıdır. Öğrenimine bölgenin tanın
mış ilim adamlarından olan babası Abdul
lah ile Muhammed Kurdl'nin yanında baş
ladı . Muhammed b .

( 1591) Tinbüktü'yü işgal ederek bölgeyi ele
geçirmesi ve sonrasında meydana gelen

gelişmelere yer verilmiştir. 999-1 022 (1591-
1613) yılları arasında Fas'ın hakimiyetinin
zayıflaması, komşusu konumundaki Ma

sina Sultanlığı ve burada yeni bir iktidar
olarak ortaya çıkan Tinbüktü Paşalığı'nın

1063 (1653) yılına kadarki tarihi hakkında
eserin yirmi beş-otuz yedinci bölümlerin

de geniş bilgi bulunmaktadır. Eserde ay
rıca, Sa'di'nin yaşadığı dönemde Afrika kı

tasında iki güçlü hakimiyeti temsil eden
Osmanlı Devleti ile Fas Sa'di Sultanlığı ara

sındaki münasebetler konusunda önemli
bilgiler yer almaktadır.

Sa'di'nin Cem Sultan'ın çevresinde katip,

nişancı ve musahip olarak bulunduğuna

dair bilgi şehzadenin Konya'daki valiliği dö
nemine ( 14 7 4-1481) aittir. Sa'di. Cem'in ll.

SA'Dl-i CEM

Bayezid'le yaptığı taht mücadelesinde ya
nında yer aldı ; onun hac ziyaretinde (886/

1481 -82) ve Rodos'a geçişinde ( 1482) ma

iyetinde bulundu. İstanbul'daki Cem Sul
tan taraftarı devlet adamlarından haber

almak için Rodos'tan Aydın'a geçip gizlice
İstanbul'a geldi, ancak burada yakalandı.
Üzerinde Cem Sultan'a ait mektuplar bu

lununca boğazına taş bağlanarak denize

atıldı .